
 SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegato:-Schema Invito e rispettivi allegati (allegato 1)

                              
                                IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA

                                             Michela Granese 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente  proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                      Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata 
nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 20/04/2011 
al04/05/2011.                   

                   
                    IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                     Dr.ssa Antonina DAGA

    DELIBERAZIONE  N°39  del 20/04/2011

OGGETTO:  “INDIZIONE  PROCEDURA  NEGOZIATA  D’APPALTO  MEDIANTE  GARA 
TELEMATICA SITO ON-LINE ALBO FORNITORI ASL PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA,  DI  CARTA  PER  APPARECCHIATURE  ELETTROMEDICALI, 
COMPATIBILE E ORIGINALE, PER IL PERIODO DI UN ANNO, OCCORRENTE AI 
PRESIDI DELL'AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 5 DI ORISTANO.
APPROVAZIONE SCHEMA DI INVITO E SUOI ALLEGATI”.

        PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Michela Granese

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO;
• che  con  atto  deliberativo  D.G.  N.  306  del  13/11/2008  si 
procedeva all'istituzione dell'Albo dei Fornitori accreditati di 
questa ASL con l’acquisizione di apposito  software della Ditta 
“CSA  Med”  di  Cremona,  comprendente  sia  l’Albo  Fornitori  che  la 
gestione delle gare “on-line” sotto soglia comunitaria in numero 
illimitato, oltre alla disponibilità gratuita per le pubblicazioni 
sulla G.U.C.E e sulla G.U.R.I. e alla formazione degli Operatori;

• che  contestualmente  all'atto  soprascritto  si  è  provveduto 
all'approvazione  di  relativo  Regolamento  concernente  la 
disciplina dell'Albo in oggetto;

• che con proprio atto deliberativo C.S. n. 1214 del 29.12.2010 
è    stata autorizzata,  in favore della Ditta  “CSA Med” di 
Cremona,  la  prosecuzione  del  servizio  in  essere  anche  per 
l'anno 2011, mediante autorizzazione alla corresponsione del 
canone annuo fissato in € 8.120,00 (Iva esclusa).

VISTE;
    le note dei Direttori delle Funzioni Amministrative dei PP.OO. 
e dei Distretti dell'Azienda con le quali è stata predisposta la 
programmazione  annuale  del  fabbisogno  di  carta  per  le 



apparecchiature elettromedicali da destinarsi alle varie UU.OO. 
Aziendali.    

ATTESO;
• che questa ASL intende effettuare la presente procedura di 

acquisto  mediante  asta  elettronica  di  gara  disciplinata 
dall'art.  11  del  Regolamento  per  l'espletamento  delle 
procedure di acquisto telematiche, previste per i Contratti 
di  valore  inferiore  alla  soglia  comunitaria,  di  cui  al 
D.P.R. n. 101 del 04/04/2002 e ss.mm.ii., per il tramite 
della  piattaforma  telematica  messa  a  disposizione 
dall'attuale  Gestore  di  nostro  Albo  dei  Fornitori 
accreditati, come innanzi specificato.

RITENUTO;
• di  dover  procedere,  senza  indugio,  ad  indire  apposita 

procedura negoziata, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. N. 
163/2006 e ss.mm.ii., per la fornitura  di carta per le 
apparecchiature  elettromedicali  da  destinarsi  alle  varie 
UU.OO. Aziendali.    

VISTO;
• lo schema di Invito e suoi allegati  A, B, 1, C di cui 

allegato "A" Dichiarazione di compatibilità,allegato  “B” 
Disciplinare  di  fornitura,  allegato  “1” schema  offerta 
economica,  allegato  “C”  istanza  di  partecipazione  e 
dichiarazione sostitutiva  regolante la presente procedura, 
unito alla presente con il n. 1 per farne parte integrante 
e sostanziale.

DATO ATTO;
• che l'importo presunto a base di gara del presente appalto 

è  stimato  in  misura  inferiore  all'attuale  soglia 
comunitaria (€ 193.000,00, Iva esclusa), così come disposto 
dall'art. 28, comma 4, lett. b) del D. Lgs. N. 163/2006 e 
ss.mm.ii..

VISTI;
• il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di 
generi vari, approvato con D.G. N. 215 del 19.02.1997;
• il D. Lgs. n. 163/2006 e la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii..

RITENUTO 
di dover procedere in merito a quanto soprascritto. 

VISTE le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.

CON I PARERI espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario,

DELIBERA

1. di indire, procedura negoziata di gara, ai sensi dell'art. 125 
del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii., mediante gara telematica su 
piattaforma on-line nostro Gestore Albo dei Fornitori accreditati, 
ex art. 11  del Regolamento per l'espletamento delle procedure di 
acquisto telematiche approvato con D.P.R. n. 101 del 04/04/2002, 
per  per  la  fornitura   di  carta  per  le  apparecchiature 
elettromedicali da destinarsi alle varie UU.OO. Aziendali per il 
periodo di un anno; 

2. di approvare relativo Invito di gara e rispettivi allegati A, B, 
1, C, con il n. 1 uniti alla presente con il n.1 agli effetti 
formali e sostanziali;

3. di dare atto che gli oneri presunti  derivanti dall'affidamento 
della fornitura in oggetto pari a € 64.905,00  saranno imputati al 
conto  economico  0501010801  “Acquisti  di  presidi  chirurgici  e 
materiale sanitario”  del Bilancio Aziendale, 2011/2012  CC.dd.CC. 
Diversi.

4.  di  incaricare dell'esecuzione  della  presente  Deliberazione i 
Servizi  Aziendali  Provveditorato,   Bilancio  e  Affari  Generali, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

5. di trasmettere copia della presente ai Servizi aziendali AA.GG., 
Provveditorato, e Bilancio.

   IL DIRETTORE GENERALE  
   Dr. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr Pier Attilio Manca                 Dott. Serafinangelo Ponti 


	        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 


